Ad tertium dicendum, quod in verbis illis Chrysostomus excelsit; possunt tamen exponi, ut intelligatur in ea Dominum cohibuisse non inordinatum inanis gloriæ motum quantum ad ipsam, sed id quod ab aliis posset estimari.

ARTICULUS V. 142

Utrum beata Virgo per huiusmodi sanctificationem adepta fuerit plenitudinem omnium gratiarum.

III. dist. 111. quest. 1. art. 2. quest. 3. corp. & dist. xlii. quest. 1. art. 2. quest. 1. corp. & opusc. vii. & opusc. lx. cap. 111. & Joan. xvi. con. 3. & Rom. viii. lect. 5.

AD quintum sic proceditur. Videtur quod beata Virgo per sanctificationem in utero non obtinuerit gratiæ plenitudinem, sive perfectionem. Hoc enim videtur pertinere ad privilegium Christi, secundum illud Joan. 14. *Vidimus eum quasi unigenitum à Patre, plenum gratia, & veritate.* Sed ea quæ sunt propria Christi, non sunt alteri attribuenda. Ergo beata Virgo plenitudinem gratiarum non accepit in sanctificatione.

2. Præterea. Et quod est plenum, & perfectum, non restat aliquid addendum quia perfectum est cui nihil deest, ut dicitur in III. Physic. (text. 63. & 64.) Sed beata Virgo postmodum additionem gratiæ suscepit, & quando Christus concepit (dictum est enim Lucæ 1. 35. *Spiritus Sanctus superveniet in te*) & iterum quando in gloriam est assumpta. Ergo videtur quod non habuerit in sua prima sanctificatione plenitudinem gratiarum.

3. Præterea. Deus non facit aliquid frustra, ut dicitur in I. de celo (text. 32. & Lib. II. text. 59.) Frustra autem habuisset quidam gratias, cum earum utrum nunquam exercuerit: non enim legitur, aut docuisse, quod est actus sapientiæ; aut miracula fecisse, quod est ac-

actus gratiæ gratis data. Non igitur habet plenitudinem gratiarum.

Sed contra est quod Angelus ad eam dixit Luc. 1. 28. *Ave gratia plena.* Quod exponens Hieronymus in serm. de Assumptione (seu epist. ad Paul. & Eustoch. inter op. reject. inter princ. & med.) dicit: „ Bene gratia plena, quia ceteris per partes præstatur, Mariæ vero se totam simul infudit gratiæ plenitudo.“

Respondeo dicendum, quod quanto aliquid magis appropinquat principio in quolibet genere, tanto magis participat effectum illius principii. Unde Dionysius dicit iv. cap. celest. Hierar. (ante med.) quod Angeli, qui sunt Deo propinquiores, magis participant de bonitatibus divinis, quam homines. Christus autem est principium gratiæ, secundum Divinitatem quidem auctoritative, secundum humanitatem vero instrumentaliter. Unde & Joan. 1. 17. dicitur: *Gratia, & veritas per Jesum Christum facta est.* Beata autem Virgo Maria propinquissima Christo fuit secundum humanitatem, quia ex ea accepit humanam naturam. Et ideo præ ceteris majorem debuit à Christo gratiæ plenitudinem obtinere.